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صنعت و تجارت

 تعطیلی ۳0 درصد رستوران ها 
طی ۳ ماه اخیر

رییس اتحادیه ســلف و رســتوران تهران اظهار داشت: 
بســیاری از همکاران ما به خاطر گرانی ، کرونا، مالیات 
و همه مشــکلات دیگر مجبور به تعطیلی واحد صنفی 
خود شده اند. تقریبا 30 درصد رستوران ها نسبت به 2 تا 
3 ماه پیش مجبور به تعطیلی شــدند که در بیشتر شهرها 
اتفاق افتاده است.به گزارش اقتصادســرآمد، سید علی 
اصغر میرابراهیمی در مورد آخرین وضعیت رستوران ها 
اظهار کرد:  رســتوران ها وضعیت خوبی ندارند، بیشــتر 
آنها فقط به صورت بیرون بــر می توانند کار کنند، برخی 
از آنها به علت های مختلف مانند جایــی که در آن قرار 
گرفته اند امکان عرضه خدمان بیرون بر هم ندارند. بسیاری 
از همکاران ما به خاطــر گرانی ، کرونــا، مالیات و همه 
مشــکلات دیگر مجبور به تعطیلی واحــد صنفی خود 
شده اند. تقریبا 30 درصد رستوران ها نسبت به 2 تا 3 ماه 
پیش مجبور به تعطیلی شــده اند. این تعطیلی ها در بیشتر 
شهرها اتفاق افتاده اســت.وی با انتقاد از افزایش قیمت 
تمام شده با توجه به افزایش قیمت مواد غذایی بیان کرد: 
مواد اولیه نیز افزایش بســیار زیادی داشته است. مرغ به 
47 تا 48 هزار توان رسیده است، مرغ را کیلویی 45 هزار 
تومان می خریم. قیمت غذاها هم بسته به مواد اولیه ای که 
خریداری می کنند متفاوت اســت. علاوه بر اینها حقوق 
کارگران افزایش یافتــه، هزینه آب و بــرق و عوارض 
شهرداری هم گران شده است، درحالی که چند درصد از 
مالیات بر ارزش افزوده ای که پرداخت می کنیم عوارض 
شهرداری است اما باز شهرداری به طور جداگانه عوارض 
می گیرد. در این شرایط رستوران دارها مجبور به تعطیلی 
واحد صنفی خود هستند.رییس اتحادیه سلف و رستوران 
تهران خاطرنشان ساخت: ستاد کرونا مدام اعلام می کند که 
به رستوران ها نروید یا کمتر بروید. مردم هم کمتر مراجعه 
می کنند در این شرایط مشــخصا تقاضا هم افت زیادی 
پیدا می کند بنابراین افت قابل توجهی در تقاضا داشتیم. 
حمایتی هم از اصناف وجود نداشت، قرار بود تسهیلات 
بدهند که این اتفاق نیافتاد، از طرف دیگر قرار بود که در 
دریافت مالیات تخفیف دهند که این مورد هم محقق نشد.

بازار داخلی مملو از گردوی قاچاق است
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در حال حاضر 
اغلب گردوهای موجود در بازار داخلی، محصول ســه 
کشور آمریکا، شیلی و بلغارستان است که به دلیل کیفیت 
این محصــولات اســتقبال از آنها بالاســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاســمعلی حســنی اظهار داشت: از ۱0 
سال پیش گردو از کشــور آمریکا به ایران قاچاق می شد 
اما به تدریج با توجه بــه نزدیک بودن مزارع شــیلی و 
آمریکا، قاچاق گردو از شــیلی نیز رونق و به علت اندازه 
یکنواخت، درشت بودن، کیفیت مناسب و کاغذی بودن، 
در ایران مورد استقبال قرار گرفت.دبیر اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی افزود: از چند ســال پیش نیز قاچاق گردو از 
بلغارستان آغاز شــد و در حال حاضر اغلب گردوهای 
موجود در بازار داخلی، محصول سه کشور آمریکا، شیلی 
و بلغارســتان اســت.وی با بیان اینکه واردکنندگان این 
گردوهای قاچاق، بازار بسیار پرسودی را در اختیار دارند، 
گفت: واردات گردو ممنوع است اما گردوهای خارجی 
کاملًا منســجم به صورت قاچاق وارد کشور می شوند. 
گردوی آمریکایی و شــیلی در ابتدا وارد دبی می شود و 
پس از آن وارد بنادر شده و در نهایت نیز وارد شبکه توزیع 
کشور می شود اما گردوی بلغارستان از طریق ترکیه و از 
طریق مسیرهای زمینی وارد کشور می شود.حسنی تصریح 
کرد: اندازه گردوی ایرانی یکسان نیست و اغلب دارای 
ضایعات است از این رو اســتقبال از گردوهای قاچاق 
بالاست.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در مورد قیمت 
گردو در بازار، اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم گردوی 
شیلی با پوست در بنکداری ها بین ۹5 تا ۱00 هزار تومان 
و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی شیلی بین 205 تا 220 
هزار تومان اســت.وی اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم 
گردوی آمریکایی با پوست در بنکداری ها 80 هزار تومان 
و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی آمریکایی حدود ۱70 

هزار تومان است.

گروه صمت - در حال حاضر برآوردها نشان می دهد، که 
حدود 40 درصد تولید ناخالص داخلی ما معافیت دارند، 
که عمدتاً هم غیر هدفمند اســت که به این واســطه فشار 
پرداخت مالیات به ۶0 درصد باقیمانده وارد می شود راه های اصلاح 
نظام مالیاتی که باید موردنظر ما باشد، گسترش پایه های مالیات،ی 
هدفمند بودن معافیت ها و حذف مالیات های غیر هدفمند اســت. 
مشکلات مالیاتی تولیدکنندگان در ایران که اکثراً در قالب شخصیت 
حقوقی فعالیت می کنند را می توان از دو بعُد سیاست های مالیاتی و 

بعُد دوم از حیث مدیریت مالیاتی بررسی کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،احمد غفارزاده، مشاورمرکز پژوهش های 
مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با میزان، درباره سیاست ها و 
مدیریت مالیاتی و مشکلات پرداخت آن برای تولیدکنندگان گفت: 
مشکلات مالیاتی تولیدکنندگان در ایران که اکثراً در قالب شخصیت 
حقوقی فعالیت می کنند را می توان از 2 بعُد سیاســت های مالیاتی یا 

)قوانین مالیاتی( و بعُد دوم از حیث مدیریت مالیاتی بررسی کرد.
وی افزود: منظور از سیاســت های مالیاتی کــه در اصل 5۱ قانون 
اساسی مشخص می شــود، شــامل وضع مالیات )منابع مالیاتی و 
نرخ های مالیاتی( بخشــودگی های مالیاتی اســت؛ که طبق قانون 

مشخص می شود.
غفارزاده ادامه داد: یکی از مشــکلاتی که تولیدکنندگان دارند نرخ 
بالای مالیات است که این نرخ اســتاندارد مالیاتی 25 درصد است. 
یعنی حدود 20 درصد کل مالیات در کشــور مــا از محل مالیات بر 
درآمد شرکت ها است. در صورتی که در کشورهای توسعه یافته این 
نسبت خیلی پایین است و یا اصلًا مالیات بر شرکت ندارند و مالیات 
را سهام داران نسبت به سود ســهامی که دارند پرداخت می کنند. اما 
در کشــور ما همه 25 درصد مالیات به خود شرکت تولیدی تحمیل 

می شود.
این کارشناس مسائل مالیاتی گفت: مشکل دیگر بحث ناعادلانه بودن 
این نوع مالیات است یعنی افراد با سهم های نابرابر مالیات را با سهم 
واحد )25 درصد( پرداخت می کنند. در کشورهایی که سیستم مالیات 
بر مجموع دارند، سود سهام می رود در مدل )ماژول( مالیات بر جمع 
درآمد و با بقیه درآمدها جمع می شــود و اشخاصی که درآمد پایین 
دارند، اصولاً مشمول پرداخت مالیات نمی شوند و اشخاص با درآمد 
بالا مالیات بیشــتری پرداخت خواهند کرد. این یکی از روش هایی 
اســت که می تواند فشــار پرداخت مالیات را از دوش واحدهای 
تولیدکننده که اکثراً در قالب شرکت ها فعالیت می کنند برداشته شود.

مشــاورمرکزپژوهش های مجلس شورای اســلامی گفت: بحث 

بعدی مدیریت مالیات هاســت یعنی بعد از سیاست گذاری مجلس 
شورای اسلامی یک واحد اجرایی باید این سیاست ها را اجرا کند، 
که مسئولیت این بخش در کشور ما طبق قانون بر عهده سازمان امور 

مالیاتی گذاشته شده است.
وی با اشــاره به این که طرح جامع مالیاتی از ســال ۱38۹ یعنی در 
احکام برنامه سوم توسعه بوده اســت، گفت: در این طرح که بیش 
از 32 پروژه دارد طرح های بسیار مهمی پیش بینی شده بود ازجمله 
انتخاب نمونه برای حسابرســی بر مبنای ریسک و ایجاد بانک های 
اطلاعاتی اصلاح قوانین که همه این ها در راستای کاهش دخالت و 

تصمیم گیری منابع انسانی در ارزیابی مؤدیان مالیاتی بود تا به جای 
منابع انسانی از سیستم های هوشمند استفاده کنیم.

غفار زاده افزود: این سیستم های هوشمند نیاز به 4 پیش نیاز ازجمله 
داشتن مجوز قانونی، داده های پردازش شده، استاندارد کردن فرایند 
درنهایت یک سیستم هوشــمند و نرم افزاری که بتواند با استفاده از 
داده ها و فرایندها ارزیابی ها انجام بدهد، دارد؛ که خوشبختانه مجوز 
قانونی داده ها راداریم که ســازمان امور مالیاتــی منابع زیادی برای 
دریافت اطلاعات دارد. اما مشکل این است که این اطلاعات دریافتی 
خام هســتند و قدرت پردازش آن ها را نداریم، اگر بتوانیم داده های 

خام را پالایش و پردازش کنیم، خوراک بهتری برای سیستم هوشمند 
فراهم می شود.

این کارشناس مسائل مالیاتی گفت: در بحث استانداردسازی فرایندها 
هم که یکی از پروژه های طرح جامع مالیاتی بــود، که در کنار آن تا 
حدودی نرم افزارهای مربوط به این سیستم را هوشمند کند و ارزیابی 
را به صورت سیستمی انجام بدهد تا حدی انجام شده است، ولی هنوز 

کامل نیست.
غفار زاده ادامه داد: در حال حاضر این سیســتم هوشــمند راداریم 
نرم افزار موتور ریسک و مجوز قانونی و تا حدودی داده ها را هم کنار 
فرایندهای استانداردشده داریم، ولی وقتی مجری اراده اجرای طرح 
را نداشته باشد مشکل باقی می ماند و علیرغم اینکه سازمان مالیاتی 
از عملکرد ۱3۹8 به بعد می توانست ۱0 تا ۱5 درصد اظهارنامه ها را 
انتخاب کرده و بقیه را بپذیرد، اما متأسفانه این کار را انجام نداد و 80 
تا ۹0 درصد پرونده ها را برای حسابرسی انتخاب می کند و فقط یک 

تعداد پرونده های کم اهمیت را حسابرسی نمی کنند.
مشاور مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی افزود:  تمام منابع 
ســازمان امر مالیاتی  اعم از منابع انسانی و فیزیکی معطوف مؤدیان 
شناسنامه دار می شود، و تمام فشار روی این مؤدیان است، از طرفی 
این سازمان ادعا می کند، که ما فرار مالیاتی داریم پس در سازمان امور 
مالیاتی باید به سمت اجرایی شدن سیستم های هوشمند که بستر آن 
فراهم شده اســت برود و با آزاد کردن منابع خود به دنبال فرارهای 

مالیاتی باشد.
وی بیان کــرد: بعضی از منابــع مالیاتی مثل مالیات مشــاغل که از 
اشخاص حقیقی کســب وکارها دریافت می شــود و این بخش از 
اقتصاد ما حدود 35 درصد تولید خالص داخلی را در برمی گیرند، اما 
وقتی به مالیات های پرداختی توجه می کنیم مشخص می شود فقط 
4 تا 5 درصد مالیات از این منبع تأمین می شود که نشان می دهد ما در 
این بخش به شدت فرار مالیاتی داریم که باید به مؤدیان شناسنامه دار 
فشار وارد نکنیم و آن ها را با روش های هوشمند و استاندارد از رده 
حسابرســی خارج کنیم و بعد منافع مالیاتی را به سمت مؤدیانی که 
تابه حال مالیات پرداخت نکرده اند و به اصطلاح وارد تور ســازمان 

مالیاتی نشده اند هدایت کنیم.
این کارشناس مسائل مالیاتی اظهار کرد: تور سازمان مالیاتی کوچک 
است بنا براین مؤدیان مالیاتی کوچک را صید می کند و مؤدیان بزرگ 
در این تور جا نمی شــوند که باید این تور را بزرگ کرده و به دنبال 
مؤدیان مالیاتی بزرگ برویم و از مؤدیــان و تولیدکنندگان کوچک 

مالیات در حد توان آن ها بگیریم تا فشاری به آن ها وارد نشود.

سازمان مالیاتی به مؤدیان شناسنامه دار فشار وارد می کند

مشکلات تولیدکنندگان و جولان بی عدالتی در نظام مالیاتی

اصناف

رئیــس اتحادیــه 
فــرش  تعاونــی 
دســتباف با اشاره 
به افزایش 40 درصدی قیمت 
تمام شده فرش دستباف گفت: 
مــا از بیرون تحریم شــدیم و 
بانک مرکزی با سیاســت رفع 
تعهد ارزی، صــادرات فرش 
را از داخــل کشــور تحریــم 
کرد.بــه گــزارش اقتصادس 
ســرآمد، عبــدالله بهرامی در 
مورد وضعیت صادرات فرش 

دستباف، اظهار داشت: اگرچه از سال ۹7 فرش دستباف مورد تحریم آمریکا قرار 
گرفت اما این تحریم می توانست فقط 20 درصد صادرات را مختل کند در حالی 
که صادرات فرش دستباف طی این سال ها به یک دهم رسیده است و 80 درصد 
مشکلات را مسئولان داخلی به وجود آوردند.رئیس اتحادیه سراسری تعاونی های 
تولیدکنندگان فرش دستباف شهری و عشایری ایران افزود: طی سالیان گذشته 
صادرات فرش دستباف ایرانی بین 400 تا ۱.2 میلیارد دلار بود اما این ارقام به 50 
تا 80 میلیون دلار رسیده است. طی 5 ماه نخست امسال نیز صادرات فرش فقط 
۱5 میلیون دلار بود که پیش بینی می شود تا پایان سال به حدود 50 تا 70 میلیون 
دلار برسد. حتی نمایشگاه فرش دستباف که طی 2۹ سال گذشته همواره برگزار 
شده، امسال به دلیل کرونا لغو شد.وی با بیان اینکه بازار داخل نیز همراه با بازار 
خارجی دچار رکود شده اســت، ادامه داد: صادرکننده انگیزه ای برای صادرات 
ندارد و هیچ گونه تسهیلات حمایتی و مشوقی به این بخش تعلق نگرفته است. 
همچنین ما بارها اعتراض کردیم که سیاست رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگان 
فرش لغو شــود و یا تغییر کند زیرا اولاً اختلاف مبلغ ریالــی دلار آزاد با نیمایی 
زیاد است و همچنین صادرات فرش با صادرات سایر کالاها فرق می کند. فرش 
عموماً به صورت امانی صادر می شــود و خریدار در همان لحظه پول نمی دهد. 
ممکن است فرش برگشت داده شود و یا از کشوری به کشور دیگر ارسال شود. 
به هر حال تاکنون توجهی به این اعتراضات نشــده است.بهرامی گفت: در کنار 
این مشکل، قیمت مواد اولیه نیز هر روز در حال گران تر شدن است به گونه ای که 
قیمت تمام شده نسبت به پارسال 40 درصد افزایش یافته است. خریدار خارجی 
نمی تواند این افزایش قیمت را درک کند از این رو رقبا مشــتریان فعلی و آینده 
ایران را از آن خود می کنند.رئیس اتحادیه سراســری تعاونی های تولیدکنندگان 
فرش دستباف شهری و عشایری ایران اظهار داشت: همچنین مشکلات مربوط 
به تولید و نبود تسهیلات، موجب شــده طراحان ایرانی به کشورهای پاکستان 
و ترکیه مهاجرت کنند.وی افزود: متأســفانه به دلیل نبود رانت در حوزه فرش 
دستباف، سرمایه گذاری در این بخش انجام نشــد و برای دولت ها نیز حمایت 
از فرش دســتباف در اولویت نبود و ما به راحتی جایگاه جهانی خود را از دست 
دادیم و اگر این روند تداوم یابد در آینده دیگر اثری از فرش دســتباف ایرانی در 
دنیا وجود نخواهد داشــت. بهرامی گفت: دولت سیزدهم باید سه موضوع را در 
دستور کار قرار دهد. موضوع نخست تعیین تکلیف رفع تعهد ارزی است. ما از 
بیرون تحریم شدیم و بانک مرکزی با این بخشــنامه صادرات فرش را از داخل 
کشور تحریم کرد.وی افزود: مساله سوم لزوم اعطای تسهیلات کم بهره به قالیباف 
است. قالیباف نمی تواند تسهیلات با نرخ های 20 تا 30 درصد بگیرد.وی گفت: 
موضوع سوم نیز توسعه فراوری پشم اســت. ما پتانسیل زیادی در حوزه پشم و 
ابریشم داریم و می توانیم همچون گذشته تولیدکننده و صادرکننده در این بخش 

باشیم نه واردکننده.

انجمــن  دبیــر 
ن  گا کننــد د ر ا و
خــودرو اظهــار 
داشت: طرح مجلس در صورت 
تصویب می تواند به خوبی بازار 
خودرو را تحت تاثیر قرار دهد، 
بازار خودرو را از انحصار مطلق 
خارج کند و قیمــت را برای 
مردم کاهش دهد. حتی تا 25 
درصد ممکن است روی قیمت 
خــودرو تاثیرگذار باشــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 

دادفر در در مورد مصوبه کمیســیون صنایع مجلس در مورد آزادســازی واردات 
خودرو اظهار کرد: این مصوبه یکی از مترقی ترین و مردمی ترین مصوبات مجلس 
شورای اسلامی اســت که می تواند التهابات و زخم های بازار خودرو را تسکین 
ببخشد. این طرح واردات را برای همه به رسمیت شــناخته و انحصار قائل نشده 
است، از طرف دیگر ذکر شده است که هیچ تعهد ارزی جدیدی برای دولت ایجاد 
نکند. واردات را با استفاده از منابع ارزی خارج از کشور هم به رسمیت می شناسد، 
در واقع از واردات بدون انتقال ارز یاد شــده که می تواند منشا خارجی یا داخلی 
داشته باشــد.وی افزود: واردات بدون انتقال ارز یعنی بانک مرکزی برای این کار 
ارز تخصیص نمی دهد، ارز برای خود واردکننده اســت یــا واردکننده آن را تهیه 
می کند، می توان از ارزهایی که افراد در خانه انباشته کرده اند نیز استفاده کرد. بنابر 
اطلاعات و آمارها نزدیک به 25 تا 30 میلیارد دلار ارز دســت مردم است. یکی از 
هنرهای مجلس و هنر باید این باشد که بتواند این ارزها را در گردش اقتصادی به 
کار بگیرد.دادفر اضافه کرد: طبق این طرح در ازای صادرات صنایع نیروی محرکه، 
خودرو و کالاهای مربوط به صنایع خودرو هم می توان واردات خودرو داشت. این 
موضوع واردکنندگان را تشــویق می کند که یا ارزهای دپو شده را به کار بیاندازند 
و یا صادرات انجام دهند. این طرح می توانــد به خوبی بازار خودرو را تحت تاثیر 
قرار دهد، بازار خودرو را از انحصار مطلق خارج کند و قیمت را برای مردم کاهش 
دهد. حتی تا 25 درصد ممکن اســت روی قیمت خودرو تاثیرگذار باشد.وی در 
ادامه تصریح کرد: نکته مهمی که در این طرح به آن اشاره شده این است که واردات 
خودروهای کارکرده تا سه سال ساخت آزاد شود، حتی خودروهایی که سه سال 
قبل تولید شده اند ولی صفر کیلومتر هســتند را می توان وارد کرد. این آرزویی که 
برای ایرانی ها وجود داشت که بتوانند خودروهای خوب و برند دنیا را سوار شوند 
با این بند قابل تحقق اســت چراکه می توان خودروهای خوبی را با قیمت مناسبی 
وارد کرد. به نظر می رسد که این طرح به وضعیت اقتصادی مردم توجه داشته است.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با انتقاد از تبصره 2 این طرح گفت: ایراد این طرح 
مربوط به تبصره 2 است که می گوید: »سقف خودروهای مجاز وارداتی هر ۶ ماه یک 
بار توسط شورای رقابت بر اساس میزان کمبود عرضه تعیین می شود.« این شرط 
بسیار بد است. تجربه نشان می دهد که شورای رقابت در هر حوزه ای که وارد شده به 
خصوص در حوزه خودرو، جز به هم زدن نظم ذاتی بازار کار دیگری نکرده است. 
می توان به جای سپردن به شورای رقابت، فرمولی تعیین کرد تا از تفسیرپذیر بودن 
قانون هم جلوگیری شود. قانون بالادستی می گوید تا سال ۱404 به 3 میلیون تولید 
خودرو برسیم، طبق قوانین بالادستی ۱0 درصد تولید باید واردات باشد می توان 
بر حسب همین موضوع برنامه ریزی کرد.وی افزود: در ماده مربوط به واردات در 
مقابل صادرات گفته شده: »هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند به ازای صادرات 
خودرو یا قطعات خودو یا سایر کالاها یا خدمات مرتبط به انواع صنایع نیرو محرکه 

و یا از طریق واردات بدون انتقال ارز« می تواند خودرو وارد کند.

دبیر انجمن برنج ایران در تشریح دلایل افزایش قیمت برنج عدم نظارت بر بازار را مهترین دلیل 
افزایش چشمگیر قیمت برنج دانست و افزود: تفاوت قیمت زیادی بین استان های تولیدکننده تا 
بازار مصرف وجود دارد که قابل قبول نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، جمیل علیزاده شایق در 
پاسخ به چرایی افزایش بیش از انتظار قیمت برنج در بازار اظهار کرد: برخی افزایش قیمت برنج را مربوط به 
بخش تولید و تامین می دانند در حالی با توجه به بارندگی های مناســب در اردیبهشت و فروردین تولید در 
سطحی مناسب انجام شده است.وی ادامه داد: در حال حاضر حدود 2 میلیون و 250 هزار تن برنج در کشور 
تولید شده است که میزان آن مطابق با متوسط تولید سالانه کشور است.علیزاده شایق با تاکید بر اینکه نباید 
میزان تولید امسال را با سال ۹۹ و ۹8 مقایسه کنیم، افزود: دو سال اخیر به دلیل بارندگی های بسیار مناسب 
سال های استثنائی در تولید محصولات کشاورزی از جمله برنج بودند و  نباید مبنا قرار گیرند.به گفته وی؛ 
افزایش تولید در این دو سال نتایج منفی نیز به دنبال داشته است که افزایش بی قاعده ۱00 هزار هکتاری سطح 
کشت یا دوباره برداشت برنج در یکسال از جمله آن ها هستند.علیزاده شایق تصریح کرد: افزایش بی قاعده 
سطح کشت و دوباره برداشت در یکسال موجب تضعیف زمین های زارعی و آسیب به آن ها شد که جبران 
آن زمان بر است.وی میزان برداشت برنج  در دو سال اخیر را یک میلیون و 450 هزار هکتار عنوان کرد.علیزاده 
شایق با بیان اینکه با توجه به متوسط تولید برنج میزان نیاز به واردات برای تامین بازار تنها 750 هزار تن است، 
اظهار کرد: از سال ۹2 هر ساله تقریبا یک میلیون تن برنج وارد کشور شده که بیش از نیاز بوده است، به عبارت 

دیگر در حال حاضر باید بیش از نیاز مصرف برنج خارجی در کشور انبار شده باشد.

رییس اتحادیه تعاونی فرش دستباف

 رقبا،بازار فرش ایران 
را تصاحب کردند

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 

احتمال کاهش ۲۵ درصدی 
قیمت خودرو با طرح جدید 

دبیر انجمن برنج ایران

 تفاوت ۱۵ درصدی قیمت
 از تولید تا مصرف
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